
Smlouva o zotavovacím pobytu

Základní škola Bohumila Hrabala, Praha 8, Zenklova 52
se sídlem: Zenklova 52/26, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00
zastoupena: Mgr. Irenou Trojanovou, ph.D., ředitelkou
IČO: 63113961
(dále jen ,,objednatel")

a

Mgr. jan Mečíř
se sídlem: Komenského 526, velký Osek, 28151
zastoupena: Mgr. Janem Mečířem
IČO: 41974131
Tel.:
(dále jen ,,poskytovateľ')

(společně dále ,,sm/uvn/strany")

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o zotavovacím pobytu:

0

Úvodní ustanoveni

1. Poskytovatel je vlastníkem budovy ,
, která je součástí pozemku

, určené k poskytováni ubytováni a rekreace (dále jen ,,zařlzenl").
Zařízení a pozemek tvoří areál
rekreačního zařIzenI Hotel ADLER (název, je-li nějaký) (dále jen ,,areál").

2. Objednatel je příspěvkovou organizaci zřízenou městskou části Praha 8, se sídlem
Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 00063797 (dále jen ,,zřizovatel"), za účelem
poskytováni vzdělávání ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Součástí vzdělávání je také účast na zotavovacích pobytech.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje za účelem zajištěni konáni zotavovací akce poskytnout
objednateli ubytováni a další služby s tím spojené (dále jen ,,pobyt") žákům ( do 11

,, & ..Ĺ

1



let) a 5 dospělým osobám objednatele (dále jen ,,pedagogický dohled") v souladu
s podmínkami uvedenými v této smlouvě.

2. Pobyt zahrnuje plněni dle této smlouvy pro Žáky a pedagogický dohled po celou dobu
pobytu.

Termin

1. Poskytovatel poskytne objednateli pobyt v době .

lV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za pobyt jednoho žáka je sjednána ve výši 2827,- Kč s DPH a zahrnuje:
a) stravováni (5x denně - snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře, včetně pitného

režimu po celý den);
b) ubytováni v zařIzeni a užÍvání areálu;
C) úhradu za plněni spojená s ubytováním v zařizenI a užÍvánjm areálu (tj. veškeré

služby a dodávky médii).
2. Objednatel bere na vědomi, že cena za pobyt uvedená v předchozím odstavci je

stanovená při minimálním počtu žáků účastnÍcÍch se pobytu, a to 30 (dále jen ,,minimá/n/
stanovený počet"). V případě odstoupení od smlouvy v době do 14 dni před začátkem
pobytu má poskytovatel nárok na penále ve výši 35 % z ceny celkem za celý pobyt, v době
kratší 14 dní (včetně 14. dne) pokutu ve výši 50 % ceny celkem za celý pobyt. V případě
odstoupeni od smlouvy od 2. dne před začátkem pobytu pak částku ve výši 100%.

3. Pedagogickému dohledu je plnění dle této smlouvy poskytováno bezúplatně.
4. Plněni dle této smlouvy začíná po 12. hodině a stravování bude zahájeno

obědem, končí potom dne do 9.00 hodin vyklizením pokojů a do 10.00 hodin
opuštěním objektu a stravováni bude zakončeno snidanI + svačinou v balíčku na cestu.

5. Objednatel úhradu za pobyt zaplatí takto:
a) záloha ve výši 68 928,- KČ s DPH bude uhrazena do 13.4. 2022 na základě faktury

poskytovatele do dne splatnosti na ni uvedené, která však nesmí být kratší, než 14
dnů ode dne jejího doručeni objednateli;

b) doplatek ceny za pobyt bude uhrazen na základě konečného vyúčtování pobytu po
jeho skončeni, a to dle skutečného počtu žáků, kteří se pobytu zúčastni; doplatek
ceny bude uhrazen na základě faktury poskytovatele do dne splatnosti na ni
uvedené, která však nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení
objednateli.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel prohlašuje, že zařÍzenji areál jsou způsobilé k provozování zotavovacích akci
ve smyslu ust. § 8 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že splňují všechny
podmínky požadované relevantními právními předpisy, a to zejména hygienické

..

2



podmínky stanovené pro zotavovací akce a zavazuje se je v tomto stavu udržovat po celou
dobu konání pobytu. Poskytovatel na vyžádáni objednatele bez zbytečného odkladu
předloží příslušná platná potvrzení a schváleni dok|ádajÍcÍ tuto skutečnost, např.
prohlášeni o pitné vodě (pro mistni hygienickou stanici) apod.

2. Objednatel se zavazuje používat zařizeni a areál k účelům, k nimž jsou určeny, a to i jejich
součásti a přis|ušenstvÍ.

3. Objednatel nejpozději v den začátku pobytu předá poskytovateli veškeré dokumenty
týkajIcI se pobytu, jež si poskytovatel vyžádal a jsou relevantní pro poskytováni plnění
dle této smlouvy a kdykoliv v průběhu pobytu se zavazuje upozornit ho na jakékoliv
změny v nich, zejména seznam všech ubytovaných se jménem a přijmenim, datem
narození a trvalým bydlištěm každého ubytovaného.

4. Objednatel ihned upozorni poskytovatele na zjištěné nedostatky v zařÍzenia areálu, které
mohou mít vliv na bezpečnost žáků a pedagogického dohledu či vliv na kvalitu a rozsah
plnění dle této smlouvy.

5. Poskytovatel seznámil objednatele s veškerými skutečnostmi týkajÍcÍmĹ se užÍvání zařízenI
a areálu a nejpozději v den začátku pobytu sdělí objednateli osobu odpovědnou
za technický stav zařIzenI a areálu, kterému je objednatel oprávněn adresovat veškeré
informace o vadách a nedostatcích týkajÍcÍch se pobytu.

6. V případě vzniku škody v průběhu pobytu je objednatel povinen tuto skutečnost
bez zbytečného odkladu sdělit odpovědné osobě poskytovatele, přičemž o této
skutečnosti bude vyhotoven písemný protokol.

7. Smluvní strany konstatují, že odpovědnost za žáky nese po celou dobu pobytu objednatel
a odpovídá rovněž za škodu jimi způsobenou na zařIzenI a areálu.

8. V případě porušení jakékoli povinnosti poskytovatele dle této smlouvy uhradí
poskytovatel smluvní pokutu ve výši 10 000,- KČ.

VI.
Ukončeni platnosti smlouvy a odstupné

1. Platnost této smlouvy může skončit:
a) dohodou smluvních stran;
b) odstoupením od smlouvy dle ustanoveni této smlouvy anebo dle příslušných

ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit kdykoliv před začátkem pobytu. Smluvní
strany se dohodly, že v případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele
před začátkem pobytu uhradí objednatel poskytovateli odstupné takto:

a) při odstoupení kdykoliv do 61. dne před začátkem pobytu - bez odstupného;
b) při odstoupeni14 dnů před začátkem pobytu - odstupné ve výši 35% z celkové ceny

pobytu,
C) při odstoupeni méně než 14 dnů před začátkem pobytu - odstupné ve výši 50% z

celkové ceny pobytu,
d) při odstoupeni do 2 dnů před začátkem pobytu - odstupné ve výši 100% z celkové

ceny pobytu.
3. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit před začátkem pobytu, pokud počet

přihlášených žáků klesne o/na 25, avšak nejpozději 5 dnů před začátkem pobytu.

3



4. Poskytovatel v případě odstoupení od této smlouvy dle tohoto odstavce vráti objednateli
všechny uhrazené platby, a to bez zbytečného odkladu.

5. V případě uzavření ubytovacích zařÍzenj v důsledku mimořádných okolnosti (např.
epidemie, živelná pohroma apod.), pokud o tomto uzavřeni rozhodl kterýkoliv orgán
veřejné správy, zejména orgán ochrany veřejného zdraví, anebo pokud by pobyt v místě
a dohodnuté době mohlzpůsobitškodu na životě či zdravížáků a pedagogického dohledu,
platnost této smlouvy konči a poskytovatel vrátí celou již zaplacenou úhradu objednateli
do 14 dnů ode dne dohodnutého data konáni pobytu dle této smlouvy. O skutečnostech
vedoucích k ukončení platnosti této smlouvy dle tohoto odstavce objednatel písemně
informuje poskytovatele.

6. V případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele vráti poskytovatel
odpovjdajÍcÍ část zaplacených úhrad dle této smlouvy objednateli nejpozději do 14 dnů
ode dne, kdy bylo odstoupení doručeno poskytovateli.

VIl.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotoveni.

2. Vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řIdi občanským zákoníkem
a ostatními zvláštními právními před pisy.

3. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě.

4. Smluvní strany dále prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji
za obchodní tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 občanského zákoníku a udělujI svolení
k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran
a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv
dle zákona o registru smluv zajisti objednatel.

4


